

АО «ТрансКомплектХолдинг»

Консолидированный отчет о движении капитала

за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

(в тысячах российских рублей)

	Капитал, причитающийся акционерам материнской компании				Неконтролирующие доли участия	Итого капитала
	Уставный капитал	Фонды	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2018 г.	100 000	1 172 984	2 606 426	3 879 410	6 877	3 886 287
Корректировка в связи с первым применением МСФО (IFRS) 15	–	–	(37 564)	(37 564)	–	(37 564)
Остаток на 1 января 2018 г.	100 000	1 172 984	2 568 862	3 841 846	6 877	3 848 723
Прибыль за период	–	–	3 284 985	3 284 985	174 150	3 459 135
Прочий совокупный доход	–	1 655	–	1 655	3 023	4 678
Итого совокупный доход за период	–	1 655	3 284 985	3 286 640	177 173	3 463 813
Выбытие дочерней организации	–	–	6 877	6 877	115 052	121 929
Объединение бизнеса	–	–	–	–	3 327 517	3 327 517
Дивиденды	–	–	–	–	(116 783)	(116 783)
Разница при признании займов, полученных от связанных сторон по ставкам ниже рыночных	–	–	467 843	467 843	–	467 843
Признание гарантий, выданных компаниям под общим контролем, за вычетом соответствующего налога на прибыль	–	–	(476 234)	(476 234)	–	(476 234)
Остаток на 31 декабря 2018 г.	100 000	1 174 639	5 852 333	7 126 972	3 509 836	10 636 808

АО «ТрансКомплектХолдинг»

Консолидированный отчет о движении капитала

за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

(в тысячах российских рублей)

	Капитал, причитающийся акционерам атеринской компании				Неконтролирующие доли участия	Итого капитала
	Уставный капитал	Фонды	Нераспределенная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2019 г. (как ранее было выпущено)	100 000	1 174 639	5 852 333	7 126 972	3 509 836	10 636 808
Завершение оценки справедливой стоимости идентифицируемых чистых активов и обязательств приобретенной дочерней организации	–	–	(178 325)	(178 325)	(230 849)	(409 174)
Прочие корректировки	–	(1 196 921)	938 344	(258 577)	(32 001)	(290 578)
Остаток на 1 января 2019 г. *пересчитано	100 000	(22 282)	6 612 352	6 690 070	3 246 986	9 937 056
Корректировка в связи с первым применением МСФО (IFRS) 16	–	–	(70 902)	(70 902)	(23 634)	(94 536)
Остаток на 1 января 2019 г.	100 000	(22 282)	6 541 450	6 619 168	3 223 352	9 842 520
(Убыток)/прибыль за период	–	–	(1 001 279)	(1 001 279)	110 462	(890 817)
Прочий совокупный убыток	–	(10 906)	–	(10 906)	(3 636)	(14 542)
Итого совокупный (убыток)/доход за период	–	(10 906)	(1 001 279)	(1 012 185)	106 826	(905 359)
Дивиденды	–	–	–	–	(204 307)	(204 307)
Выбытие основных средств	–	1 542	(1 542)	–	–	–
Признание гарантий, выданных компаниям под общим контролем, за вычетом соответствующего налога на прибыль	–	–	(19 729)	(19 729)	(6 573)	(26 302)
Остаток на 31 декабря 2019 г.	100 000	(31 646)	5 518 900	5 587 254	3 119 298	8 706 552

* Данные на 1 января 2019 г. не согласуются с консолидированной финансовой отчетностью за 2018 год, поскольку отражают произведенные корректировки, подробная информация о которых раскрыта в Примечании 3.